

# 事業活動計算書

( 自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	8,489,000	8,624,500	△135,500	
		寄付金収益	3,963,706	4,098,159	△134,453	
		経常経費補助金収益	98,365,799	92,688,556	5,677,243	
		受託金収益	64,754,300	60,670,800	4,083,500	
		事業収益	8,972,694	8,451,530	521,164	
		介護保険事業収益	150,277,490	160,391,530	△10,114,040	
		障害福祉サービス等事業収益	2,887,924	1,988,626	899,298	
		その他の収益	2,294,439	908,648	1,385,791	
			サービス活動収益計(1)	340,005,352	337,822,349	2,183,003
	費用	人件費	246,497,517	236,262,601	10,234,916	
		事業費	32,707,295	34,101,899	△1,394,604	
		事務費	35,232,712	34,710,697	522,015	
		共同募金配分金事業費	4,536,242	4,523,160	13,082	
		助成金費用	7,025,288	6,070,609	954,679	
減価償却費		9,105,847	10,248,736	△1,142,889		
国庫補助金等特別積立金取崩額		△599,372	△1,470,209	870,837		
その他の費用		144,540	0	144,540		
		サービス活動費用計(2)	334,650,069	324,447,493	10,202,576	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,355,283	13,374,856	△8,019,573	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	460,689	476,724	△16,035	
			サービス活動外収益計(4)	460,689	476,724	△16,035
費用	支払利息	318,419	384,310	△65,891		
			サービス活動外費用計(5)	318,419	384,310	△65,891
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	142,270	92,414	49,856	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,497,553	13,467,270	△7,969,717	
特別増減の部	収益					
				特別収益計(8)	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	2	3	△1	
				特別費用計(9)	2	3
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	△3	1	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,497,551	13,467,267	△7,969,716	
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	193,570,802	180,103,535	13,467,267
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	199,068,353	193,570,802	5,497,551
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		基金取崩額(15)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(16)	3,144,000	0	3,144,000	
		その他の積立金積立額(17)	0	0	0	
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	202,212,353	193,570,802	8,641,551